
_,.......__ 

Pregão Eletrônico 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00008/ 2022 

Às 09: 49 horas do dia 23 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2022, referente ao 
Processo nº 26.014/2022, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**0 8 5: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no t ermo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Bloco De Concreto Altura: 8 CM, Aplicação: 
Sextavado , Largura : 25 CM, Características Adicionais: Traço 1: 3: 1 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 

Calçamento , Comprimento: 25 CM, Tipo : 

Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 2.250 
Valor Máximo Aceitável: R$ 134.617,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 125.000,0000 , com valor negociado a 
R$ 124.987,5000. 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Ad. d. d 23/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/CPF: 
JU ,ca O 09:49:13 43.695.754/0001-16, Melhor lance: R$ 125.000,0000, Valor Negociado: R$ 124.987,5000 

Item: 2 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Bloco De Concreto Altura: 8 CM, Aplicação: Calçamento , Comprimento: 25 CM, Tipo: 
Sextavado , Largura: 25 CM, Característ icas Adicionais: Traço 1 :3: 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exdusiva do 
Item 1) 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.872,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.000,0000 , com valor negociado a 
R$ 37.995,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Ad . dicado 23/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/CPF: 
JU 09:49:15 43.695.754/0001-16, Melhor lance: R$ 38.000,0000, Valor Negociado: R$ 37.995,0000 

Item: 3 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura : 10 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 30 CM, Tipo: Sextavado, Largura : 
26 CM, Características Adicionais: Traço 1:3:1, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 



Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.250 
Valor Máximo Aceitável: R$ 169.492,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico ~p~ 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

H f\39 ) 
Adjudicado para: GF6 PRE- MOLDADOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 148.500,0000 . ~ 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 23/05/ 2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/ CPF: 
09:49:16 43.695.754/ 0001- 16, Melhor lance: R$ 148.500,0000 

Item: 4 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura: 10 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 30 CM, Tipo: Sext avado, Largura : 
26 CM, Características Adicionais: Traço 1: 3 : 1, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 3) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.497,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Intervalo Mlnlmo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 56.250,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 23/ 05/ 2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/ CPF: 
09:49 : 18 43.695. 754/0001- 16, Melhor lance: R$ 56.250,0000 

Item: 5 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura : 8 CM, Aplicação: Calçamento, Comprimento: 
Cimento, Largura : 11 CM, Características Adicionais : n po Onda/ 16 Faces, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

22 CM, Tipo: Int ertravado Em 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.250 
Valor Máximo Aceitável: R$ 117. 742,5000 

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 117.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

23/ 05/ 2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/ CPF: 
Adjudicado 09:49: 19 43.695.754/ 0001-16, Melhor lance: R$ 117.000,0000 

Item: 6 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura: 8 CM, Aplicação: Calçamento, Com primento : 22 CM, Tipo: Intertravado Em 
Cimento, Largura: 11 CM, Características Adicionais : Tipo Onda/ 16 Faces, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 5) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.247,5000 Intervalo Mlnlmo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 23/ 05/ 2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/ CPF: 

- - -- -------- -- ----



09:49:21 43.695.754/0001-16, Melhor lance: R$ 39.000,0000 

Item: 7 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: 
Cimento, Largura : 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.250 
Valor Máximo Aceitável: R$ 117. 742,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 103.000,0000 , com valor negociado a 
R$ 102.982,5000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 23/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/CPF: 
09:49:22 43.695.754/0001-16, Melhor lance: R$ 103.000,0000, Valor Negociado: R$ 102.982,5000 

Item: 8 
Descrição: Bloco De Concreto 
Descrição Complementar: Altura: 6 CM, Aplicação: Pavimentação, Comprimento: 20 CM, Tipo: I ntertravado Em 
Cimento, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Resistência A Compressão 35mpa, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 7) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico 
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.247,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 , com valor negociado a 
R$ 31.995,0000. 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 
. . 23/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF6 PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ/CPF: 

AdJud,cado 09:49:24 43.695.754/0001-16, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor Negociado: R$ 31.995,0000 

Fim do documento 

-- ------ ------




